Ofício Vereador Nº 11/2020
São Roque, 6 de janeiro de 2020.
Ilustríssima Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer  uma visita técnica para avaliar o estado que se encontra uma árvore localizada na Rua Pedro Marcelino do Carmo, no bairro do Carmo.

A referida árvore é muito alta e com uma copa muito vasta. Nesse sentido, em eventual queda, pode atingir casas e na pior das hipóteses, machucar ao morador. Portanto, este Vereador solicita um estudo sobre esta árvore (especificada nas fotos em anexo), verificando a possibilidade de queda e calculando os riscos para os moradores da localidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

JULIANA CALDEVILLA BONFIETTI

MD. Chefe de Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura de

São Roque - SP
PROTOCOLO Nº CETSR 06/01/2020 - 09:34 31/2020